
                                                                                                             

                                          ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

       ПИЧАЕВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

                                                          РЕШЕНИЕ 

 

  26 ноября  2021года                  с. Пичаево                                                        №293 

 

     О внесении изменений в решение Пичаевского районного Совета народных 

депутатов от 28.12.2012 № 137 «О регламенте Пичаевского районного Совета 

народных депутатов» 
 

 

      В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ 

«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 

Уставом Пичаевского района Тамбовской области ,  

 

        Пичаевский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

     1.Внести в  статью 33 Регламента  Пичаевского районного Совета народных 

депутатов утвержденного решением от 28.12.2012№ 137 (в редакции от 20.06.2013 

№175; от 29.08.2013 №217; от 28.02.2017 №573; от 28.09.2018 №8; от 29.11.2019 

№108; от 30.04.2020 №155; от 30.04.2021 № 246 ) изменение ,изложив ее  в 

следующей редакции: 

«33.Порядок рассмотрения кандидатур на должность председателя 

Контрольно-ревизионной комиссии Пичаевского района Тамбовской области 

   1.К предложению о кандидатуре на должность председателя Контрольно-

ревизионной комиссии Пичаевского района Тамбовской области прилагаются 

следующие документы: 

1)личное заявление  кандидата о согласии на рассмотрение его кандидатуры и 

назначения на должность председателя; 

2)копия документа,удостоверяющего личность гражданина Российской 

Федерации (паспорт гражданина Российской  Федерации); 

3)документы (копии документов ), подтверждающие профессиональное 

образование; 

4)копию трудовой книжки , заверенную по месту работы ,  и (или) сведения о 

трудовой деятельности, а также иные документы , подтверждающие трудовую 

деятельность , или их заверенные копии; 

5)автобиографию  в свободной форме, подписанную собственноручной подписью;  

6) собственноручно заполненная и подписанная кандидатом анкета по 

форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 

26 мая 2005 г. № 667-р ; 

 



7) справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 

преследования либо о прекращении уголовного преследования ; 

8)заключение медицинского учреждения заболевания, препятствующего 

поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации и 

муниципальную службу или ее прохождению (форма № 001-ГС/у); 

9)сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера гражданина , а также о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей ; 

10) письменное согласие кандидата на обработку своих персональных 

данных  соответствующих федеральному и областному законодательству, 

оформленное в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 

июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных». 

11)справку из органов опеки и попечительства относительно дееспособности 

гражданина; 

   2.Копии документов должны быть заверены в установленном законодательством 

порядке. 

  3.Поступившие в Пичаевский районный Совет народных депутатов  

предложения о кандидатурах направляются председателем районного Совета  в 

комиссию по вопросам местного самоуправления  и представленных по ним 

документов (далее – комиссия),для проведения проверки соответствия кандидатур 

на должность председателя Контрольно- ревизионной комиссии 

квалификационным требованиям. 

   4.Комиссия осуществляет проверку достоверности представленных кандидатами  

(кандидатом) документов,соответствия  их квалификационным  требованиям 

Федерального закона № 6-ФЗ, Положения о Контрольно–ревизионной комиссии  

Пичаевского района Тамбовской области  и представляет председателю районного 

Совета народных депутатов заключение по каждой кандидатуре на должность 

председателя Контрольно-ревизионной комиссии. 

    5.На заседания комиссии, на которых рассматриваются кандидатуры и 

представленные по ним документы, приглашаются кандидаты, субъекты, 

внесшие в Пичаевский районный Совет народных депутатов  соответствующие 

предложения о кандидатурах (их представители). 

   6. Отсутствие кандидата на заседании комиссии не является препятствием 

для рассмотрения комиссией соответствующей кандидатуры, представленных 

по ней документов и принятия решения по кандидатуре. 

   7. Решение по каждой кандидатуре, рассматриваемой на заседании 

комиссии, принимается открытым голосованием большинством голосов от 

общего числа членов комиссии. 

  9. Председатель районного Совета народных депутатов включает вопрос о 

кандидатурах (кандидатуре) на должность председателя Контрольно-ревизионной 

комиссии в повестку дня заседания районного Совета народных депутатов, 

ближайшего ко дню истечения срока полномочий действующего председателя 

комиссии. А в случае досрочного освобождения от должности председателя, то 

после 20 дней со дня принятия решения районным Советом народных депутатов о 

досрочном освобождении председателя Контрольно-ревизионной комиссии. 

  10. Кандидаты уведомляются о дате и времени рассмотрения вопроса о 



назначении на должность председателя Контрольно-ревизионной 

комиссии на заседании Пичаевского районного Совета народных депутатов не 

позднее, чем за 3 дня до дня заседания. Кандидаты присутствуют на заседании 

Пичаевского районного Совета народных депутатов при рассмотрении вопроса о 

назначении на должность председателя . 

11. При рассмотрении на заседании районного Совета вопроса о 

назначении на должности председателя Контрольно-ревизионной комиссии 

заслушиваются субъекты, внесшие предложения о кандидатурах 

(кандидате). Депутаты могут высказать свое мнение о кандидатурах (кандидате) и 

задать им вопросы. В случае, если кандидат заявил самоотвод, 

обсуждение и голосование по его кандидатуре не проводятся. 

12. Решение о назначении кандидата на должность председателя 

Контрольно-ревизионной комиссии принимается открытым голосованием 

большинством голосов от избранного числа депутатов. 

13. Результаты открытого голосования оформляются решением 

районного Совета. 

12. Если ни за одну из кандидатур (либо за единственную кандидатуру) 

не проголосовало большинство от установленного числа депутатов, то 

субъекты, наделенные правом внесения кандидатур статьей 5 «Положения о 

Контрольно-ревизионной комиссии Пичаевского  района Тамбовской 

области», вправе внести те же или новые кандидатуры в порядке, 

предусмотренном настоящим Регламентом.». 
 

   2.Настоящее решение  подлежит опубликованию в районной газете «Пичаевский 

вестник» и размещению на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» 

(http://www.top68.ru) и вступает в силу после опубликования. 
 

 

 

Глава Пичаевского  района                            Председатель  Пичаевского  районного  

 А.А. Перов                                                      Совета народных депутатов 

                                                                            О.В.Киселев 
 

                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.top68.ru/

